АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДД СМОЛЕНСКД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ns

о внесении изменений в
нормамвные затраты па
обеспечеЕие функций заказчиков
города Смоленска, утвержденные
постановлением Администрации
города Смоленска от 17.05.20lб
ЛЬ 1004-адм

в соответствии с зЕконом от 05.04.20l3 Ns 44-ФЗ
<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, усrrуг для обеспечения
государствеЕЕых и муниципiлльных нужд>>, постаЕовлением Правительства
Российской от l3.10.2014 Ns 1047 (Об Общю< правиJIах
определеЕиrI нормативных затрат на обеспечециё функций государствеЕных
орг.lнов, органов управления государственными внебюджетными фондами и
муниципaлJIьIrых орrанов, определеЕных в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерацйи наиболее знdчимых учрежДений науки, образования,
культуры и здравоохр€лнения, Ьключая соответственно территориальные органы
и ,подведомственные казенные учрея(деЕия, а также Государственной
корпорации по атомной энергии <<Росатом>, Государственiой корпорации по
космической деятельЕосм <Роскосмос> и подведомственньгх им организаций>,
постановлениями Администрации города Смоленска от 04.12.2015 ЛЬ l l2-адм
<Об утвержденiи требований к порядrqу разработки и приНятия правовых актов
о. нормировании'в сфере заrсупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципаJIьных нужд города
обеспечению их исполнения))

содержанию укtванных актов и
, от 24.|2.2015 Л! 3l 1-адм <О Правилах

оriределения Еормативных затрат на обеспечение функций
Смоленскd>, руководствуясь Уставом юрода

АдминистрацЕrl города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

заказчиков города

2

1. Внести в Еормативные затраты на обеспечение функций зака:tчиков
города Смоленска, утвержденные постановJIением rcрода
Смоленска от l7.05.20lб ЛЬ 1004-адм (в редакции постаяовлений
Администрации города Смоленска от 13.12.2017 ],lb 3918-адм, от 10.04.2018
Ns 976-адм, от 20.08.20l8 Ns 2146-адм, от 10.06.2019 Ns 1488-адм, от 20,08.2019
N9 229З-адм, от 09.06.2021 N9 1407-адм, от 02.09.202| Ns 2265-адм,
от 23.11.202l Ns 2898-адм, от24,05.2022 Jф 1447-адм), следующйе изменениrI:

l .l . Таблицу тryнкта 2 изложитъ в следующей редЕrкции:
(

Ns
п/п

наименовшrие количество
оборудовапия, средств

коммуникации, ед.

Предельная .

максимаJьнаJI
цеЕа за единицу,

тыс. руб.

flоlпtности
рабmников

5l 2 3 4

1 Моноблок не более 1 комплекта в

расчЕIе на 1 работrrика

не более 1 комплекга в

расчете на 1 работrика

110 для
муниципальЕьD(
служащих,
запdещающпх
ДОJDКНОСТИ ДJIЯ

непосредственного
обеспечения
испоJIнения
полномош,rй Главы
города Смоленск4
высшФI, главная,
ведущая Iруппы
долкностей
мувиципапьной
сrryжбы

все группы ,

должностей
заказчиков города
смолепска

2. Ноугбук средней
производ{тельности

60

J Ноубук высокой
производктельности
(для разработки
програ {мною
обеспечения, баз
даfiньж, обработс.r
больших
грфических
изображений,
адц\{инистрировalниrI
серверов, сетей,
информационньп<
систем, сайтов)

не более 1 комrrлекта в
расчете на l работника
вместо рабочей стапции
на основе системного
блока или на 1 рабочее
место, Ее связанное с
конкретным работпиком,
ДIЯ ВЫПОJIЕеНИJI

определецной
фуякциона.llьной задаwr

110 все группы
доlокностей
заказчиков юрода
смолепска

J

1 2 J 4 5

4 Ноубук
компакrчьй
(уштрабук,
трансформер)

не более 1 комплекта в

расчете на 1 работtrика

110 для
муниципальных
служащrх,.
зlмещающих
доJI)Iсiости для
непосредственного
обеспечения
исполненЕя
полномочий Главы
города Смоленска"
высшая, главная,
ведущая группы
доrпкностей
муниципальной
сrryжбы

5 Рабочая станция на
осЕове сисiемЕого
блока средrей
производ{тельности

не более 1 комплекта в

расчете fiа 1 работника
или на 1 функциональное
рабочее место, не
связ lное с копкретпым
работrrиком

б0 все группы
должностей
заказIшков города

смоленска

90 все группы
долlшостей.
заказIшков города
смоленска

6 Рабочая стштция на
основе системного
блока высокой
производптельности
(дrя разработки
программного
обеспечения, баз
даЕньD(, обработки
боrьших
графических
изображений,
адuинистрирования
серверов, сетей,
информациоппьп<
систем, сайтов)

не более 1 комплекта в

расчете на 1 работника
или на 1 фупкrцональное
рабочее место, не
связанное с конкреrным
работником (при
необход,rмости и нilJIичии
обоснования)

7 Принтер лазерньй с
фупкцисй черно-
белой печати А3

не более 1 комплекта на
упрalвJIение, отдел,

утеждение

200

не более 1 комплекта на
1 работпика

20

все rруппы
долrкrостей
заказIшков города
смоленска

8 Принтер лазерньй с
функчией черно-
белой печати А4
низкой
производительности

все группы
долтсrостей
заказtrиков города
смоленска

4

1 2 J

не более l комrшекта яа
4 работников

4

40 все группы
должностей
заказчиков города
смоленска

9 Приlттер лазерный с

функчией черно-
белой печатrr А4
средrей
производительпости

10. Принтер лазерный с
функцией цвеrной
печати А3

не более 1 комплеmа в

расчете Еа упраыIеЕие,
отдел, утФкдение

250 все группы
долrIOIостей
заказчиков города
смолепска

100 всегруппы.,
доrпсrостей
зак }тшков города
смоленска

1l. Принтер лазерньтй с

функцией цветной .

печати А4

це более 3 комплектов в.

расчете яа управJIение,
отдел, учреждение

|2. CKarrep планшешrый пе более 5 комплекюв на 50

управJIение,
}цреждение

отдел,

Сканер поточньй пе более 1 комплекта в

расчете на 1 рботника
50

все группы
должностей
заказIшков города

смолепска

все группы
должностей
заказчиков города
смоленска

1з.

14. CKarrep поточный
высокой
производtтельЕости

не более l комrшекта на
отдел

10

80

все группы
до.тллсrостей
заказтшков города
смоленска

15. Многофункциона-
льпое устройство с

фупкчией черно-
белой печати А4

не более 1 комплекrа на
1 работника

все rруппы
должвостей
заказчиков города
смоленска

16.
льное усцюйство с
фупкчией черпо-
белой печати А3

не более 1 комплекта на

упрaвление, отдел,

учреждеЕие

200 все грушБI
до.ц)кностей
заказчиков горда
смоленска

все цруIшы
должностей
зак&}Iшков города
смопенска

I7. Монитор не более 1 комплекта в

расчете на 1 работника

35

1.2. В таблице пуЕкта б строку 3.5 изложить в сле.ryющей редающи:

))

5

((

Ns
п/п

наименование Плаяируемое
колиtIество, ед.

Предельная максимаJIьнlUl
цена за единицу, тыс. руб.

73.5. Стулья 1 па l сотруднпка

))

1.3. ТаблиIду пункта 7 изложить в след/ющей редакIц.Iи:
((

Ns
п/п

наименование Единица
измерения

Коrпrчество, Предельная
максимальнм цена
за единицу, рублей

ед.
,Щоrпкности

работников

1 2 J 4 5 6

l Кшrендарь
настенньrй
3-блочный

штука 1 500 все категории и
группы должностей

2. Ка.пендарь
перекидяой
насто.тьный

Ежедневник,
иск. кожа

шгу€ 1 |20 все катепории и
группы должностей

3 цrгylФ 1

ш:цка 1

550 дJIя муниципаJIьЕьD(
спуr(ащих,
замещающих
должности для
непосредственного
обеспечения
исполнеЕия
полпомочий Главы
города Смоленска,
высшarя группа
должностей

службы

4 Ежедневник А5
недатированный

450 главIlая, ведущаrI
группы должпостей
мунrцппальной
службы

5 f[панинг
датrrрованвый

пгryка 1 700 дIя муниципальныr(
служ цих,
замещающих
должпости дul
непосредственпого
обеспечения
исполнения
полномочий Главы
города Смоленска,
высшая группа

6

l 2 J 4 5 6

должностей
муниципаJIьной
службы

250 все категории и

цруппы доJIrкностей

6 Папка-
ремстратор
форматаА4,
корешок 50 мм

Папка-
регистратор
формата А4,
корешок 7ý мм

шту(а 4

7 шгу(a 4 450 все категории и
группы доrпкностей

8. Папка
пластиковlUI с
зажимом, А4

штр(a 2 100 все кат€гории r
группы доJDкностей

9 Папка
Iшастиковая на
2 кольцах, А4

штука 2

штука 5

L20 все категории и
гр5rппы должкостей

10.

пластиковый,
А4

30 все категории и
группы, должностей

ll.
<,Щело>, картоп,
А4

папка-обложка
без
скоросшивателя
<,Щело>, картон,
А4

шryка 10 25 все категорпп и
группы долхсtостей

12. шту(a 10

5

15 все мтегории п
группы должностей

13. Папка-уголок,
пластик, А4

шту(а l0 все категории и
группы должностей

|4. Папка ва
завязках

штука 4 з4 все катеюрии и
группы должностей

15. Файлы формата
А4 с боковой
перфорачией,
100 пrг./уп.

)даковка 2 200 все кат€гории и
группы должностей

Степлер JllЪ 2416

до 40 листов
штука 1 500 все категории и

группы должностей

Степлер Nя l0
до 25 листов

1штука з00

l6.

|7. все категории и
группы должностей

,|

1 2

Ножницы

J 4 5 6

18. шгука 1 200 все категории и
группы должностей

19. .Щырокол шту(a 1

1

700 все катек)рии и
группы доrпсrостей

230 все категории и
группы должностей

20. Блок бумаги
для записей
90х90х90

штуI€

2l. Бумага А4 пачка 30 400 все категории и
группы должностей

22. Бумага А3

2з Маркер -

вьцелитеJь
текста

патIка 10 700 все категории и
rруппы должностей

штука

штуI(a

4 50

5 60

все катеюрии и
группы должностей

24 ABTopyrKa
шарцковая

все категории и
группы должЕостей

все категории и
группы доJDкностей

25 Карандаrп
простой

шту(а 5 30

26. Iftей IIВА шту(а , 50 все категории и
группы дошrвостей

27. Клей-караtцаш,
40г

штука 2 110 все категории и
группы должностей

>

1.4. В пункте 8:

1.4.1. Таблицу <Уборка сJryжебцых
изложить в следующей ред€кции:

(

помещений, саЕузлов и туаJIетOв>

N
г/п

Нмменовапие материалов Едикица
измерения

Норма расхода <*> Предельнм цена
Фуб)

1 2 J 4 ý

l Стирагьный порошок кг 0,5 на 1 месяц 130,00

7 Полироль (дlя
восстtlновления полировки
на мебсли)

кг 0,2 на 1 месяц 460,00

J Мыло ryалетное кг 0,2 на l месяц на
1 уборщика

228,00

4 мы.по хозяйственное кг 0,25 на 1 месяц 228,00

8

l 2 J 4 ý

5 Венrки цIт. 2 на 1 месяц 173,00

6 Щетка д;и мьrтья стен IпT 1 на 12 месяцев 173,00

7 Щетка д.пя мыrья пола шт 1 на 3 месяIа 201 00

8 Щетка д.llя мыrья рук шт l на 12 месяцев 67,00

9 Щетка-сметка IпT l на 12 месяцев 29,00

10. Совки дrя сбора мусора шт l на б месяцев 8б,00

1l. Вешэо пластмассовое шт 1 на 12 месяцев 187,00

|2. Ведrо мега.ltлическое Iпт 1 на 12 месяцев 225,00

13. Перчатки резиновые пар 1 на 1 месяrI 75,00

14. Мешки для мусора 30 л ItrT 20 на 1 месяц 55,00 за уп.

l5. Мешки для мусора 60 л м 2 на 1 месяц 96,00 за уп.

1б. Мешки для мусора 100 л 123.00 за уп.

17. мешковипа 40 пог. м

18. Ткань протиро.пrая
(бельевм, паковочная)

кг 1 на 1 месяц 87,б0

19. Фланель м 0,5 на 1 месяц 50,00

20. Средство дrя мытья стекол л 0,5 на l месяц 94,00

2|. Стира.пьный порошок на
1 прибор (умыва.тtьник,

уяитаз)

кг 0,2 на 1 месяц 130,00

22. Туалетное мы;rо на
l умывальник

кг 0,4 на 1 месяц 228,00

2з Чисшпцее cpe;icTBo на
1 шрибор (умьвальник,
унlтrаз)

кг 0,2 на 1 месяц 144,00

24 Хлорка (хлорамиц,
<Беlпrзно) на l прибор

кг 0,2 на 1 месяц 49 00

)ý Перчатки резиновые
(анатоМические) (отдельно

дlя санузла и ryа.пета)

пар 1 на 1 месяц 80,00

26. Ерши для унитазов на
1 прибор

шт 1 на 12 месяIев l92,00

9

l 2 з 4

27. Мешковина (отдельно для
санузла и туалега)

пог. м 2 па 1 месяц 40,00

28 Туа;lеluая буrrrага (на
1 кабину)

рул. 5 на 1 недыпо 8,00

29 Освежитель воздуха л 0,5 на 12 месяIев 90,00

D.

1.4.2. В таблице <Уборка территорий) строку 3 изложить в следующей

редакции:
(<

2. Управлепию муниципального заказа
).

города Смоленска

разместить настоящее постаповление в единой информациопной системе в
сфере закупок томров, работ, услуг для обеспечениJI государственных и

муниципальных Еужд.
3. Управлению информациоцных технологий Администрации

Смолепска разместить rrастоящее постalЕовдение на официаIьЕом
порода

сайте

А.А. НовиковГлава города Смоленска

Ns
п/п

Наименование мат€риалов Единrrца
измерения

3 лопата снеговая шт.

Норма расхода <*>

2 на б месяцев

I]eHa (руб.)

698,00